
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO
GRATUITO AD INZIATIVE E MANIFESTAZIONI
ORGANIZZATE DA ENTI ED ASSOCIAZIONI
VARIE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 11:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 8

Data 04-02-2015

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 8
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE: Camera Alessandro

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AD INZIATIVE E
MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DA ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATE:
la richiesta della Società Intals s.p.a., azienda operante nel settore dell’alluminio-

secondario, con sede legale e amministrativa a Milano e stabilimento in Parona- Viale
Lombardia 3, presentata in data 30.01.2015 prot. n. 446 tendente ad ottenere il
patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma del Comune per la promozione del
progetto “Scuola di stabilimento” attuato da Intals e finalizzato all'accoglimento c/o
l’azienda, per un periodo di mesi sei, di giovani diplomati  delle scuole tecniche della
zona, con l’obiettivo di fa vivere loro una prima esperienza di lavoro e nel contempo
completare la loro formazione con una serie di incontri teorico-pratici e sperimentare
così le competenze tecniche acquisite a scuola in una realtà articolata e complessa
come quella dei vari reparti aziendali;
la richiesta dell’Oratorio parrocchiale S. Pietro apostolo di Parona, tendente ad-

ottenere il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma, per la promozione delle
attività ludiche da svolgersi in occasione dei festeggiamenti per il Carnevale e in
particolare nella giornata del 15.02.2015, quando avrà luogo per le vie del paese una
manifestazione organizzata dall’Oratorio, anche in collaborazione con la locale
pro-Loco, dedicata ai bambini;

DATO ATTO che le iniziative sopra menzionate rivestono carattere di interesse pubblico
generale, favoriscono l’aggregazione sociale e giovanile, dato atto del ruolo sociale e
culturale che la società Intals e l’Oratorio svolgono nel nostro territorio con impegno e
responsabilità;
CONSIDERATO quindi che detti eventi nel loro genere rappresentano un’opportunità per i
cittadini ponendo particolare attenzione alla promozione di attività che comportano iniziative
di carattere socio-culturale a livello locale;



RILEVATO che la concessione del patrocinio per le iniziative di cu sopra non comporta il
sorgere in capo all’amministrazione di oneri, obblighi o responsabilità di qualsiasi genere;
ACCERTATO quindi che esistono tutti i presupposti per aderire e nel contempo esprimere
apprezzamento alle suddette iniziative ritenute meritevoli per la concessione del patrocinio
gratuito del comune con utilizzo dello stemma del Comune finalizzato esclusivamente a dette
manifestazioni;
VISTO il vigente  Regolamento per l’utilizzo del gonfalone e dello stemma del Comune di
Parona;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE, così come meglio specificato nelle premesse, il patrocinio gratuito1)
con l’utilizzo dello stemma, finalizzato al sostegno delle iniziative promosse:
alla Soc. Intals s.p.a., azienda operante nel settore dell’alluminio secondario, con-

sede legale e amministrativa a Milano e stabilimento in Parona- Viale Lombardia
3, per la promozione del progetto denominato “Scuola di stabilimento”
finalizzato all’inserimento nello stabilimento, per un periodo di mesi sei, di
giovani diplomati  con l’obiettivo di fa vivere loro una prima esperienza di lavoro
e completare le competenze tecniche acquisite a scuola;
All’Oratorio Parrocchiale S.Pietro Apostolo di Parona, per l’organizzazione della-

manifestazione, in collaborazione con la locale Pro-Loco, di una manifestazione
da svolgersi per le vie del paese nella giornata del 15.02.2015, in occasione dei
festeggiamenti per il Carnevale, rivolta in particolare modo a tutti i bambini;

DI DARE ATTO che dette iniziative non comportano per l’Amministrazione2)
Comunale oneri, obblighi o responsabilità ivi compresa l’acquisizione, ove prevista,
di eventuali autorizzazioni e permessi a norma di legge;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-02-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    11-02-2015     al     26-02-2015

Addì 11-02-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 11-02-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 11-02-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  21-02-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


